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KOMUNAE GJILANIT 2{.03. 2022
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA / MAYOR’S OFFICE / BASKAN OFISI

Né pajtim me nenin 13 té ligjit nr. 03/L-040 pér Veteqeverisjen lokale (‘Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés” nr. 28/2008), nenit 44 té Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, paragrafi 2 dhe 18 nénparagrafi 1.5 té Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina
dhe nenit 78.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Gjilanit 01. nr. 16-126211 té datés 06.11.2014 me
ndryshimet dhe plotésimet ne Statut, 01.nr.016-28448 té dt: 22.03.2018, Kryetari i Komunés sé
Gjilanit, nxjerré kété:

URDHERESE

Pér subjektet afariste dhe ndérmarjet tjera shérbyese, personat fizik
si dhe prodhuesit e mbeturinave komunale (amvisérité) pér menaxhimin e mbeturinave

1. Urdhérohen té gjitha subjektet afariste dhe ndérmarjet tjera shérbyese, si dhe prodhuesit e
mbeturinave komunale (amvisérit€) qé jan€ prodhues t€ mbeturinave dhe importues té mallrave
me potencial pér krijimin e mbeturinave t’i menaxhojné mbeturinat nga produktet e tyre;

2. Té gjitha subjektet afariste dhe ndérmarrjet e tjera shérbyese si dhe prodhuesit ¢ mbeturinave
komunale (amvisérité) duhet t’i dorzojné mbeturinat kompanisé té licencuar pér trajtimin, dhe
deponimin e mbeturinave né pikat grumbulluese legale;

3. Té gjithé personat fizik t€ kené kujdes né hudhjen e mbeturinave dhe kété mos ta béjné né
ambientet publike dhe private (né rrugé, sheshe, trotuare, hapésira gjelbéruese, lumenjé, lige;j,
pyje dhe kudo tjetér né€ natyré);

3. Pér shérbimet nga pika 2 (dy) dhe 3 (tre) e késaj urdhérese, subjektet afariste dhe ndérmarrjet e
tjera shérbyese, personat fizik si dhe prodhuesit e mbeturinave komunale (amvisérité), duhet qé
deri mé datén: 10.05.2022, ta rregullojné kété ¢éshtje me kompanin e licencuar;

4. Ndaj subjekte afariste, ndérmarrjeve tjera shérbyese dhe prodhuesve té mbeturinave komunale
(amvisérité) dhe personave fizik q€ veprojné né€ kundérshtim me dispozitat e késaj urdhérese,
do té merren masa nga autoritet kompetente konformé nenit 16 té¢ Udhézimit Administrativ
MMPH — Nr. 06/2018 té dt. 17.10.2018 (me dt. Prot. 30.10.2018) dhe akteve tjera ligjore né
fuqi.

5. Autoritet kompetente pér zbatimin e késaj urdhérese jané: Policia e Kosovés, Drejtoria €
Inspeksionit, Zyrtarét tjer€ té autorizuar si dhe

6. Kjo Urdhéresé hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Urdhéresa i dorézohet:
Zyres sé Kryetarit;
Policisé sé Kosovés;
Drejtorisé sé Inspeksionit o
DSHPIB-sé, “Eco-Higjiena” Sh.p.k dhe WA EKOSEA
Arkivés Komunale. ‘ gy
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Gjilan, me dt. 10.03.2022.



